
 

 

 
 

Département de la surintendance des écoles - Personnel scolaire 

Bureau administratif – écoles maternelles, primaires et collège régional 

Dipartimento sovraintendenza agli studi - Personale scolastico 

Ufficio amministrazione scuole infanzia, primaria e convitto 

51.01.12 

 

11100 Aosta 

piazza Deffeyes, 1 

telefono +39 0165273335 

telefax   +39 0165273275 

 

 

 

 

 

 

 

istruzione@pec.regione.vda.it 

personale.scolastico@regione.vda.it 

www.regione.vda.it 

C.F. 80002270074 
 

 
 
 
 

Assessorat de l’Education, de l’Université, de la Recherche 

et des Politiques de la jeunesse 

 
 

Prot. n. 16060/SS 
 

Assessorato Istruzione, Università, Ricerca 

e Politiche giovanili 

 
 

Aosta, 6 settembre 2019 
 

 
LA DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PERSONALE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge regionale 23 luglio 2010, n. 22 “Nuova disciplina dell’organizzazione 

dell’Amministrazione regionale e degli enti del comparto unico della Valle d’Aosta. 
Abrogazione della legge regionale 23 ottobre 1995, n. 45, e di altre leggi in materia di 
personale” e, in particolare, l’articolo 4, relativo alle funzioni della direzione amministrativa; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta regionale n. 294 in data 8 marzo 2019 
recante "Ridefinizione parziale della Struttura organizzativa dell'Amministrazione regionale 
a decorrere dal 1° aprile 2019 a integrazione e modificazione delle deliberazioni 994, 1109, 
1224 e 1668 del 2018"; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta regionale n. 1103 del 6 settembre 2018 
recante, tra gli altri, il conferimento dell'incarico dirigenziale alla sottoscritta; 

RICHIAMATO il proprio decreto prot. n. 13179 in data 25 luglio 2019, con il quale è 
stata approvata la graduatoria regionale di merito straordinaria compilata dalla competente 
commissione giudicatrice e come ridefinita in esecuzione delle sentenze del T.A.R. Valle 
d’Aosta n. 00040/2019 e n. 00041/2019 in data 18 luglio 2019, relativa al concorso 
straordinario, per titoli ed esami, per posti comuni della scuola dell’infanzia indetto con 
decreto del Presidente della Regione n. 26596 in data 14.12.2018; 

VISTA la nota prot. n. 13723 in data 5 agosto 2019, con la quale la Sovraintendente 
agli studi comunica che, a seguito di una segnalazione per le vie brevi, è stato accertato 
d’ufficio un mero errore materiale della competente commissione giudicatrice in merito 
all’assegnazione dei punti totali, pari a 76,40/100, relativi al candidato FOGGIATO 
Massimo, derivanti dall’errata somma dei punti attribuiti alla prova orale, pari a 24/30, e ai 
titoli, pari a 49,40/70; 

PRESO ATTO che l’erronea attribuzione del suddetto punteggio totale ha comportato 
la collocazione del candidato alla posizione n. 6; 

CONSIDERATO che al sig. FOGGIATO Massimo devono essere attribuiti 73,40/100 
punti totali derivanti dalla somma dei punti della prova orale, pari a 24/30, e dei punti dei 
titoli, pari a 49,40/70 con la conseguente collocazione nella posizione n. 9; 

ATTESO che la predetta modificazione comporta anche lo spostamento delle 
posizioni di altri candidati inseriti nella graduatoria di merito straordinaria regionale per 
posti comuni della scuola dell’infanzia; 

RITENUTO, pertanto, di dovere rettificare la suddetta graduatoria di merito 
straordinaria; 

 



 
 
 

 
ER/  

2 

 

DECRETA 
 

Art. 1 – La graduatoria regionale di merito straordinaria compilata dalla competente 
commissione giudicatrice e come ridefinita in esecuzione delle sentenze del T.A.R. Valle 
d’Aosta n. 00040/2019 e n. 00041/2019 in data 18 luglio 2019 relativa al concorso 
straordinario, per titoli ed esami, per posti comuni della scuola dell’infanzia indetto con 
decreto del Presidente della Regione n. 26596 in data 14.12.2018, approvata con decreto 
della scrivente prot. n. 13179 in data 25 luglio 2019, è rettificata, per i motivi di cui in 
premessa, nel senso che ai sottoelencati candidati è attribuita la posizione a fianco di 
ciascuno indicata: 
• Mosconi Monica   totale punti 75/100 posizione n. 6 anziché n. 7 già attribuita; 
• Furfaro Francesca  totale punti 74,80/100  posizione n. 7 anziché n. 8 già attribuita; 
• Comé Federica   totale punti 73,60/100 posizione n. 8 anziché n. 9 già attribuita; 
• Foggiato Massimo  totale punti 73,40/100 posizione n. 9 anziché n. 6 già attribuita. 

Art. 2 – La graduatoria definitiva, come rettificata ai sensi del precedente articolo, è 
quella risultante dall’allegato al presente atto. 

Art. 3 – Il presente decreto è pubblicato in data odierna sul sito informatico 
istituzionale www.scuole.vda.it nella sezione ”Concorsi docenti – Concorso straordinario 
docenti 2018”. 

Art. 4 – Avverso il presente decreto è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione 
dello stesso, oppure ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro 60 giorni dalla data medesima. 

 
 

LA DIRIGENTE 
Clarissa Gregori 

(documento firmato digitalmente) 
 



 

 

Assessorat de l’Education, de l’Université, de la Recherche 

et des Politiques de la jeunesse 

DEPARTEMENT DE LA SURINTENDANCE DES ECOLES 

PERSSONEL SCOLAIRE 

Assessorato Istruzione, Università, Ricerca 

e Politiche giovanili 

DIPARTIMENTO SOVRAINTENDENZA AGLI STUDI 

PERSONALE SCOLASTICO 

 
Concorso straordinario, per titoli ed esami, per il  reclutamento a tempo indeterminato di 

personale docente per la scuola dell’infanzia e pri maria su posto comune e di sostegno nelle 
istituzioni scolastiche della Regione autonoma Vall e d’Aosta 

(Decreto Presidente Regione n. 26596 del 14.12.2018 ) 
 
 

GRADUATORIA DI MERITO STRAORDINARIA REGIONALE 
POSTI COMUNI DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA 

 

Pos. Cognome Nome 
Punti 
prova 
orale 

Punti tioli Totale punti Note 

1 GROBBERIO Cristina 29/30 52/70 81/100  
2 MARA Samantha 19/30 59/70 78/100  
3 NATALI Michela 25/30 52,40/70 77,40/100  
4 ENGAZ Silvana 15/30 61,60/70 76,60/100  
5 BRESSAN Ethel 15/30 61,50/70 76,50/100  
6 MOSCONI Monica 21/30 54,20/70 75,20/100  
7 FURFARO Francesca 18/30 56,80/70 74,80/100  
8 COMÉ Federica 24/30 49,60/70 73,60/100  
9 FOGGIATO Massimo 24/30 49,40/70 73,40/100  
10 CERISE Alessandra 20/30 50/70 70/100  
11 PERNETTAZ René 9/30 59,60/70 68,60/100  
12 PONT Monica 18/30 50,50/70 68,50/100  
13 HERIN Denise 16/30 52,40/70 68,40/100  
14 DAYNÉ Christine 17/30 50,60/70 67,60/100  

15 CHEVRIER Manuela 16/30 50/70 66/100 
precede ai sensi art. 5, 
co. 4, D.P.R. 487/1994 

16 OTTOZ Alessia 16/30 50/70 66/100  

17 CAPPELLIN Marika 15/30 50/70 65/100 precede ai sensi art. 5, 
co. 4, D.P.R. 487/1994 

18 LUNARDI Morena 13/30 52/70 65/100  
19 BONETTI Cristina 11/30 52,50/70 63,50/100  
20 MAZZITELLI Francesca 18/30 44,40/70 62,40/100  
21 PADULA Laura 17/30 45/70 62/100  
22 NEGRA Elisabetta 21/30 40/70 61/100  
23 SCANDELLA Milva 9/30 51,50/70 60,50/100  
24 CERISE Valérie 15/30 45/70 60/100  
25 TROPIANO Sabina 6/30 51,20/70 57,20/100  
26 CROTTO MIGLIET Ivano 7/30 50/70 57/100  
27 GANIS Simona 4/30 52/70 56/100  

28 BIELER Patrizia 28/30 27,50/70 55,50/100 
precede ai sensi art. 5, 
co. 4, D.P.R. 487/1994 

29 TROTTO Angelica 29/30 26,50/70 55,50/100 
precede ai sensi art. 5, 
co. 4, D.P.R. 487/1994 

30 BONIN Stéphanie 24/30 31,50/70 55,50/100  
31 ORANTELLI Loris 24/30 31,10/70 55,10/100  
32 VOYAT Chantal 20/30 34,20/70 54,20/100  
33 HÉRIN Julie 20/30 30,50/70 50,50/100  
34 BURGIO Elisabetta 14/30 35/70 49/100  
35 MENABREAZ Valeria Chiara 16/30 30/70 46/100  
36 GALEAZZI Catia 24/30 10/70 34/100  

 


